

Blok tematyczny: Ja, moja rodzina i przyjaciele

Temat dnia: Jak opisujemy wygląd zewnętrzny?

Cele lekcji: utrwalenie związków wyrazowych dotyczących przedstawiania się, opis wyglądu, tworzenie własnej wypowiedzi ustnej z użyciem określeń w różnych rodzajach gramatycznych, stosowanie czasowników w odpowiedniej osobie i liczbie

Pomoce: zeszyty, przybory szkolne, zdjęcia uczniów, ich rodziny i przyjaciół

Przebieg lekcji:

Nauczyciel: Dzień dobry, na dzisiejszej lekcji będziemy przedstawiać naszych przyjaciół i członków rodziny oraz opisywać ich wygląd. Do tego potrzebne nam będą zdjęcia, które przynieśliście do szkoły. Każdy z was po kolei przedstawi teraz jedną osobę ze zdjęcia, np. *To jest moja siostra, ma na imię Ania i ma 12 lat. To jest Piotr, jest moim przyjacielem. Piotr jest Polakiem.*

Następnie zgromadzimy słownictwo dotyczące wyglądu zewnętrznego, które będzie potrzebne do opisu osób.

liczba pojedyncza:

człowiek, mężczyzna, chłopiec - młody, stary, wysoki, niski, przystojny, ładny, brzydki, drobny, tęgi, gruby, przy kości, chudy, szczupły, wysportowany, zgrabny

kobieta, dziewczyna - młoda, stara, wysoka, niska, ładna, brzydka, drobna, tęga, gruba, przy kości, chuda, szczupła, wysportowana, zgrabna

liczba mnoga:

ludzie, mężczyźni, chłopcy - młodzi, starzy, wysocy, niski, przystojni, ładni, brzydki, drobni, tędzy, grubi, przy kości, chudzi, szczupli, wysportowani, zgrabni

kobiety, dziewczyny - młode, stare, wysokie, niskie, ładne, brzydkie, drobne, tęgą, grube, przy kości, chude, szczupłe, wysportowane, zgrabne

postać, figura, sylwetka; wzrost

włosy jasne/ciemne/długie/krótkie/farbowane, grzywka, loki, peruka, fryzura

szatyn, blondyn, brunet, siwy

nosić okulary, nosić brodę/wąsy

ubierać się elegancko, modnie, klasycznie

Po wyjaśnieniu i zapisaniu słownictwa uczniowie po kolei opisują wygląd wybranej osoby (celem ćwiczenia jest możliwość sformułowania wypowiedzi przez każdego ucznia), np. *Ania jest blondynką, jest niska i szczupła, nosi okulary.*

Piotr jest wysoki i wysportowany. Ma krótkie, ciemne włosy i brodę, ubiera się modnie.

Jako podsumowanie ćwiczonych na lekcji umiejętności, możemy polecić uczniom zapisanie notatki opisującej wygląd kogoś z rodziny lub przyjaciół.